

"СОГЛАСОВАНО"

Подрачник

" " 2015 г.

Наименование стройки: п. Дубна, ул. Дружбы, д. 11
Объект №

Заказчик

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 2015 г.

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на замена покрытия шиферной кровли жилого дома на покрытие из профилированного листа
Наименование объекта: п. Дубна, ул. Дружбы, д. 11
Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость 592,347 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 703 чел.час.
Сметная заработная плата 87,369 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

Шифр рас- ценки и ко- ды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. , руб.	Попра- вочные коэф- фици- енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и ко- эффи- циенты перес- чета	Стоимость в текущих ценах, руб.	Этр всего, чел-ч	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	Е46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2	4,08	146,55		Е46-04-008-04			
			покрытия				4			
			ЭП		115,91	1,00	472,91	16,00	7566,60	
			ЭМ		30,64	1,00	125,01	5,50	687,56	
			в т.ч. ЗПМ		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
			МР		0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
			НР от ФОТ				468,18		6355,94	
			СП от ФОТ				281,38		3631,97	
			ЗТР							64,87
			%	84						
			%	48						
			чел-ч	15,90		1,00				
			Всего по позиции				1347,48		18242,07	64,87

2	Р58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (примыкания к трубам ДВК)	100 м труб	0,12	66,54		Р58-3-1			
			и							
			покрытия							
			труб							

Исполнитель: 
Иванова И.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗП				66,34	1,00	7,96	16,00	127,37	
	ЗМ				0,20	1,00	0,02	5,60	0,13	
	В п.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МП				0,00		0,00	0,00	0,00	
	HP OT ΦOT			71					90,43	
	CII OT ΦOT		%	52			6,61		66,23	
	3TP		учет-ч	9,10		1,00	5,17			1,09

Всего по позиции		19,76	284,16	1,09				
Р58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровл и	4,08	147,03	Р58-1-1 1			
	ЗП			112,64	1,00	459,57	16,00	7353,14
	ЗМ			34,39	1,00	140,31	7,41	1039,71
	В п.ч. ЭПМ			5,81	1,00	(23,70)	16,00	(379,28)
	МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
	НР от ФОТ СИ от ФОТ СТР	% % цел-ч	71 52 15,16			401,12 314,13		5490,02 4020,86
			1,00				61,85	

Всего по позиции		1315,13	17903,73	61,85
4	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных	100	0,02	2308,47
Р58-2-2	окон			Р58-2-2
	ЭП			2298,10
	ЭМ			10,37
	В т.ч. ЭПМ			0,00
	МР			0,00
	НР от ФОТ			71
	СП от ФОТ			52
	ЭПР			цел-ч
				309,30
				1,00
				45,96
				16,00
				0,21
				5,50
				16,00
				0,00
				0,00
				38,15
				29,88
				735,39
				1,14
				0,00
				0,00
				522,13
				382,40
				6,19

Всего по позиции		114,20	1641,06	6,19
Р58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2	Р58-13-1	
	и кровл	4,08	1088,55	
ЭП			33,85	1,00
ЭМ			3,61	1,00
В п.ч. ЭПМ			0,00	1,00
МР			1051,09	1,00
НР оп ФОТ				4288,45
СП оп ФОТ				114,63
ЗТР				89,77
	цел-ч	4,52	1,00	
				18,44

6	1010852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-350Б	м2	-469,2	33,31	1,00	-15629,05	1,00	-15629,05
Всего по позиции							4645,69	21146,36	18,44

7	каталог 2 кв. стр. 72	Пленка гидропроиолиционная "Изоспан" Ц:24.29/1.18*1.02*1.152	м2	469,2	24,19	1,00	11349,95	1,00	11349,95
---	-----------------------	--	----	-------	-------	------	----------	------	----------

8	E10-01-010-01 МДС3 п.4.7	Установка элементов каркаса из брусев (контрообрешетка)	1 м3 преве сины в конст рукции и	0,53	2589,99	E10-01 -010-0 1	
							</

88, 63

35560, 52 88, 63

180.78

211264,57 180,78

г	90	132,51	1800,10	
г	43	66,94	860,05	
гел-г	6,63	1,15	15,25	

989, 99 7610, 24 15, 25

68 1,00 169,68

100	0,007	9370,82	E10-03
-----	-------	---------	--------

1 ШИТОВ

227,13	1,15	1,83	16,00	29,25
772,83	1,25	6,76	8,26	55,86
104,49	1,25	(0,91)	16,00	(14,63)
8370,86	1,00	58,60	6,40	375,01
		2,91		39,49
		1,47		18,87
90				
43				
27,80	1,15			0,22

71,57	518,48	0,22
-------	--------	------

100	0,14	5832,03	E10-01
m ₂			-044-1
ипоем			2

	608,80	1,15	98,02	16,00	1568,27
	12,84	1,25	2,25	8,77	19,71
	0,88	1,25	(0,15)	16,00	(2,46)
	5210,39	1,00	729,45	5,51	4019,29
			104,06		1413,66
			52,57		675,41
ॐ	90				
ॐ	43				
ॐ	79,79	1,15			12,85

986, 35 7696, 34 12, 85

100	4, 08	148, 12	E26-02
m2			-018-0
o6pad			2

77,97	1,15	365,84	16,00	5853,36	
68,25	1,25	348,08	6,27	2182,43	
0,98	1,25	(5,00)	16,00	(79,97)	
1,90	1,00	7,75	10,53	81,63	
77		333,75		4568,66	
48		220,65		2848,00	
8,87	1,15				41,62

1276,07	15534,08	41,62
---------	----------	-------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

24 прайс Сенег Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02*1,152; расход 408м2х0,3кг/м2х1,02) кг 124,848 54,17 1,00 6763,02 1,00 6763,02

25 Е12-01-012- Ограждение кровель перилами

01
МДС35 п.4.7

ЭП	100 м	0,64	3029,51							
ЭМ	ограж									
в т.ч. ЭПМ	ления									
МР			55,23	1,15	40,65	16,00	650,39			
НР от ФОТ			46,96	1,25	37,57	7,30	274,25			
СП от ФОТ			3,66	1,25	(2,93)	16,00	(46,85)			
ЗТР			2927,32	1,00	1873,48	5,53	10360,37			
	%	92			47,06		641,46			
	%	44			24,08		306,79			
	цел-ч	6,67		1,15						4,91

Всего по позиции

26 2010777

Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке

27 каталог 2 Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/3м:1,18*1,062*1,02=550,80

кв. 2015г.
стр. 63

т -0,192 53772,45 1,00 -10324,31 1,00 -10324,31

МП 64 550,80 1,00 35251,20 1,00 35251,20

28 Р58-5-1

Ремонт деревянных элементов конструкций крыш укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон

ЭП	100 м	0,72	4200,38							
ЭМ			317,76	1,00	228,79	16,00	3660,60			
в т.ч. ЭПМ			22,14	1,00	15,94	9,12	145,38			
МР			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)			
НР от ФОТ			3860,48	1,00	2779,55	4,70	13063,86			
СП от ФОТ					189,89		2599,03			
ЗТР					148,71		1903,51			
	%	71								
	%	52								
	цел-ч	39,87		1,00						28,71

Всего по позиции

29 Е15-04-024-

Простая окраска масляными составами по дереву потолков (карнизной доски - сплошной настил по периметру)

М2 100 0,64 1244,41

ЭП			266,02	1,15	195,79	16,00	3132,65			
ЭМ			3,31	1,25	2,65	9,17	24,28			
в т.ч. ЭПМ			0,13	1,25	(0,10)	16,00	(1,66)			
МР			975,08	1,00	624,05	2,42	1510,20			
НР от ФОТ					186,10		2507,45			
СП от ФОТ					91,58		1159,69			
ЗТР										
	%	80								
	%	37								
	цел-ч	32,56		1,15						23,96

Всего по позиции

1100,17 8334,27 23,96

Исполнитель: 
Иванова Т.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

30	P58-21-1	Смена копкаков на дымовых и вентиляционных трубах в один канал	10 шт.	0,8	1361,51			P58-21-1		
	ЭП				141,92	1,00	113,54	16,00	1816,58	
	ЭМ				1,80	1,00	1,44	9,33	13,44	
	в т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				1217,79	1,00	974,23	2,32	2260,22	
	НР от ФОТ						94,23		1289,77	
	СП от ФОТ						73,80		944,62	
	ЗТР				18,60	1,00				14,88

31	P58-21-2	На каждый следующий канал добавлять к расценке 58-21-1	10 шт.	0,8	400,47			P58-21-2		
	ЭП				39,68	1,00	31,74	16,00	507,90	
	ЭМ				0,60	1,00	0,48	9,33	4,48	
	в т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				360,19	1,00	288,15	2,32	668,51	
	НР от ФОТ						26,35		360,61	
	СП от ФОТ						20,63		264,11	
	ЗТР				5,20	1,00				4,16

32	P53-15-2	Ремонт кирпичной кладки вент. трубы при глубине заделки в 1/2 кирпича площадью в одном месте более 1 м2	100 м2	0,02	10872,91			P53-15-2		
	ЭП				2808,86	1,00	56,18	16,00	898,84	
	ЭМ				88,87	1,00	1,78	8,21	14,59	
	в т.ч. ЭПМ				12,62	1,00	(0,25)	16,00	(4,04)	
	МР				7975,18	1,00	159,50	6,72	1071,86	
	НР от ФОТ						48,53		659,10	
	СП от ФОТ						39,50		505,61	
	ЗТР				361,50	1,00				7,23

33	P61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2	0,08	2195,20			P61-31-1		
	ЭП				1140,55	1,00	91,24	16,00	1459,90	
	ЭМ				1,87	1,00	0,15	5,50	0,82	
	в т.ч. ЭПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				1052,78	1,00	84,22	4,49	378,16	

гект-ы	131,40	1,00	10,51
%	67	72,08	978,13
%	40	45,62	583,96

293, 31 3400, 97 10, 51

100	0,16	114,47	E15-04
m2			-011-0
pacan			1

50,37	1,15	9,27	16,00	148,29	
1,49	1,25	0,30	8,58	2,56	
0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
62,61	1,00	10,02	3,82	38,27	
		8,80		118,63	
80		4,33		54,87	
37					
6,32	1,15				1,16
jeu-4					

32, 72 362, 62 1, 16

π	4, 5	24, 19	A311-0 1-146-
-------	------	--------	------------------

3,88	1,00	17,46	16,00	279,36
20,31	1,00	91,40	7,07	646,16
0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
		17,46		237,46
		8,38		134,09
85	1,00			
48				
0,58				
year-1	1,00			2,67

134,70	1297,07	2,61
--------	---------	------

\mathbf{H}	$\mathbf{A310-3}$	$\mathbf{005-1}$
4,5	8,56	
	8,56	1,00
	0,00	1,00
		38,52
		4,42
		0,00
		170,26
		(0,00)

38,52	170,26	0,00
-------	--------	------

501988, 87	
87369, 29	5460, 59
10466, 77	1440, 24
1463, 97	91, 49
290672, 20	113630, 81
70938, 39	5200, 50
42542, 22	3321, 54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Итого

НДС, %

Всего

18,00

501988,87

90358,00

592346,87

Составил _____ /
(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(Должность, подпись (инициалы, фамилия))

Иванов

Согласовано в сумме 592.346 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель: *Иванова Л.Б.*

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по износоборазованию в строительстве»